FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO

EDITAIS

Gabinete da Presidência

EDITAL

FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO SÓCIO-EDUCATIVO DO RIO GRANDE DO SUL - FASE/RS

CONVOCAÇÃO PARA ADMISSÃO

CONCURSO PÚBLICO - EDITAL Nº 01/2022

A FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO SÓCIO-EDUCATIVO DO RIO GRANDE DO SUL - FASE/RS, Estado do Rio Grande do Sul,
no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação vigente, torna pública a CONVOCAÇÃO PARA ADMISSÃO de
candidatos para o emprego de AGENTE SOCIOEDUCADOR, abaixo nominados, seguindo a rigorosa ordem de Classificação
conforme homologação do Resultado Final para as vagas de Ampla Concorrência, vagas reservadas às Pessoas Com
Deficiência - PcD, Pessoas Negras e Pessoas Trans, publicada em 12 de maio de 2023, no Diário Oficial do Estado.

BRUNO NETTO SILVEIRA - documento nº 1103220818, classificação 3º lugar, para vaga PCD, na vaga deixada por desistência
temporária de vaga de RODRIGO AUGUSTO MARTINS SIGNORINI - documento nº 1098638751 - classificação 1º lugar - vaga
PCD - dia 28.03.2025, às 9h.

LEONARDO SILVA CASSEL - documento nº 5084615037, classificação 4º lugar, para vaga pessoas negras, na vaga deixada
por desistência definitiva de vaga de HERCULES DA SILVA MARQUES - documento nº 8141510803 - classificação 3º lugar -
vaga pessoas negras - dia 28.03.2025, às 9h20.

LEANDRO PADILHA DE CARVALHO - documento nº 3076417298, classificação 15º lugar, para vaga de ampla concorrência,
na vaga deixada por desistência temporária de vaga de ANTÔNIO CARLOS THIESEN JÚNIOR - documento nº 1075076255 -
classificação 1º lugar - vaga de ampla concorrência - dia 28.03.2025, às 9h40.

JEFERSON MACHADO BORGES - documento nº 2084185897, classificação 16º lugar, para vaga de ampla concorrência, na
vaga deixada por perda de vaga de UERÊ BACKHAUS - documento nº 5120374367 - classificação 3º lugar - vaga de ampla
concorrência - dia 28.03.2025, às 10h.

GIOVANI DE OLIVEIRA - documento nº 1073777904, classificação 18º lugar, para vaga de ampla concorrência, na vaga
deixada por perda de vaga de OMIR ROGÉRIO BAZI - documento nº 1079981948 - classificação 7º lugar - vaga de ampla
concorrência - dia 28.03.2025, às 10h20.

LUCCAS OLIVEIRA DE MATOS - documento nº 8110178798, classificação 19º lugar, para vaga de ampla concorrência, na
vaga deixada por desistência temporária de vaga de JARDEL MARCINIAK - documento nº 4101559741 - classificação 9º lugar -
vaga de ampla concorrência - dia 28.03.2025, às 10h40.

RAFAEL STOCKER FERRAZ - documento nº 4112629854, classificação 20º, para vaga de ampla concorrência, na vaga
deixada por perda de vaga de KASSIANE STASIAK DE MENEZES CABRAL - documento nº 3110487166 - classificação 11º
lugar - vaga de ampla concorrência - dia 28.03.2025, às 11h.

LETÍCIA DA CRUZ SIMÃO - documento nº 1120432651, classificação 21º, para vaga de ampla concorrência, na vaga deixada
por desistência definitiva de vaga de MARIANA PEREIRA PEREIRA - documento nº 3114024131 - classificação 14º - vaga de
ampla concorrência - dia 28.03.2025, às 11h20.

TIAGO MACHADO MADRUGA - documento nº 3096372028, classificação 5º lugar, para vaga pessoas negras - dia 28.03.2025,
às 11h40.

PEDRO LUIZ REGINATTO NETO - documento nº 9100444034, classificação 22º lugar, para vaga ampla concorrência - dia
28.03.2025, às 13h.

CARLOS ALBERTO MORAES MACHADO - documento nº 9061534724, classificação 4º lugar, para vaga PCD - dia 28.03.2025,
às 13h20.

GIOVANI ALVES BASTOS - documento nº 1092994274, classificação 23º lugar, para vaga ampla concorrência - dia 28.03.2025,
às 13h40.

DIEGO LAGRANHA - documento nº 9108619363, classificação 24º lugar, para vaga ampla concorrência - dia 28.03.2025 às
14h.

ARBENIO GOVONI COUTINHO - documento nº 1076793775, classificação 25º lugar, para vaga ampla concorrência - dia
28.03.2025, às 14h20.

ANDRÉ DA SILVA MARTINS - documento nº 6076145736, classificação 6º lugar, para vaga pessoas negras - dia 28.03.2025, às
14h40.

ALESSANDRO FLORES BRAGA - documento nº 8073477302, classificação 26º lugar, para vaga ampla concorrência - dia
28.03.2025, às 15h.

LUKAS HAACK - documento nº 1099411132, classificação 27º lugar, para vaga ampla concorrência - dia 28.03.2025, às 15h20.

VANESSA ARAUJO PEREIRA - documento nº 9099497498, classificação 28º lugar, para vaga ampla concorrência - dia
28.03.2025, às 15h40.

VAGNER DE MORAES SANTOS - documento nº 4116695588, classificação 29º lugar, para vaga ampla concorrência - dia
28.03.2025, às 16h.

CESAR BARAO MULATTIERI - documento nº 5109656297, classificação 30º lugar, para vaga ampla concorrência - dia
28.03.2025, às 16h20.

JEISON ROBERT RODRIGUES MARTINS - documento nº 2084744834, classificação 5º lugar, para vaga PCD - dia 31.03.2025,
às 9h.

DIOGO LUIS DA SILVA GARCIA RODRIGUES - documento nº 8090951099, classificação 7º lugar, para vaga pessoas negras -
dia 31.03.2025, às 9h20.

AMANDA DE LIMA CHITOLINA - documento nº 9093950633, classificação 31º lugar, para vaga ampla concorrência - dia
31.03.2025, às 9h40.

ALINE SILVA GONÇALVES KONRAD - documento nº 4070824794, classificação 32º lugar, para vaga ampla concorrência - dia
31.03.2025, às 10h.

FRANCIS CANABARRO GOMES - documento nº 5093231801, classificação 33º lugar, para vaga ampla concorrência - dia
31.03.2025, às 10h20.

MARCELO AQUINO ROMERO - documento nº 4094882034, classificação 34º lugar, para vaga ampla concorrência - dia
31.03.2025, às 10h40.

JULIANA OLIVEIRA MAGIRENA - documento nº 7109358387, classificação 35º lugar, para vaga ampla concorrência - dia
31.03.2025, às 11h.

MARCOS ALEXANDRE FLORES - documento nº 1069035441, classificação 8º lugar, para vaga pessoas negras - dia
31.03.2025, às 11h20.

JOELSON NADIEL HAAS - documento nº 7096815746, classificação 36º lugar, para vaga ampla concorrência - dia 31.03.2025,
às 11h40.

WILLIAM BORN VOGEL - documento nº 7123271137, classificação 37º lugar, para vaga ampla concorrência - dia 31.03.2025,
às 13h.

ANDRÉ LUIS FERRETO TUBINO - documento nº 1093947958, classificação 6º lugar, para vaga PCD - dia 31.03.2025, às
13h20.

RODGER PABLO SILVA DE OLIVEIRA - documento nº 1085303699, classificação 38º lugar, para vaga ampla concorrência - dia
31.03.2025, às 13h40.

JONAS LUIZ COLOMBELLI JUNIOR - documento nº 6118037149, classificação 39º lugar, para vaga ampla concorrência - dia
31.03.2025, às 14h.

ANDRIELE CASTRO DA SILVA - documento nº 1113629297, classificação 9º lugar, para vaga pessoas negras - dia 31.03.2025,
às 14h20.

ALEX SANDRO DA SILVA MOREIRA - documento nº 9087133031, classificação 40º lugar, para vaga ampla concorrência - dia
31.03.2025, às 14h40.

CLAITON COSTA TEIXEIRA - documento nº 5086355061, classificação 41º lugar, para vaga ampla concorrência - dia
31.03.2025, às 15h.

ALAN REGINATO PEREIRA - documento nº 5081697376, classificação 42º lugar, para vaga ampla concorrência - dia
31.03.2025, às 15h20.

ANA CARLA CAMARGO DA LUZ LUIZ - documento nº 1087452651, classificação 43º lugar, para vaga ampla concorrência - dia
31.03.2025, às 15h40.

SANDRO PATRICK WINGERT DA SILVA - documento nº 1103865257, classificação 44º lugar, para vaga ampla concorrência -
dia 31.03.2025, às 16h.

MATHEUS DURANTI LOPES - documento nº 4111509801, classificação 45º lugar, para vaga ampla concorrência - dia
31.03.2025, às 16h20.

JAIR RODRIGUES PRESTES BARBOZA - documento nº 9113977525, classificação 7º lugar, para vaga PCD - dia 01.04.2025
às 9h.

ANDERSON LUIS DE OLIVEIRA RODRIGUES - documento nº 6093954251, classificação 10ºlugar, para vaga pessoas negras -
dia 01.04.2025, às 9h20.

ALESSON LAIR THOMAS - documento nº 4102106038, classificação 46º lugar, para vaga ampla concorrência - dia 01.04.2025,
às 9h40.

ALEX RENATO DA SILVA - documento nº 9094039378, classificação 48º lugar, para vaga ampla concorrência - dia 01.04.2025,
às 10h.

JOSIMAR MIGUEL FORCIN - documento nº 3096929272, classificação 49º lugar, para vaga ampla concorrência - dia
01.04.2025, às 10h20.

LUCAS RIBEIRO LEITE - documento nº 5105663503, classificação 50º lugar, para vaga ampla concorrência - dia 01.04.2025,
às 10h40.

GUILHERME RODRIGUES - documento nº 4101376707, classificação 51º lugar, para vaga ampla concorrência - dia
01.04.2025, às 11h.

ANDRÉ LUÍS DA CONCEIÇÃO FLORINDA - documento nº 3076833171, classificação 11º lugar, para vaga pessoas negras - dia
01.04.2025, às 11h20.

VINÍCIUS LONDERO - documento nº 1101368338, classificação 52º lugar, para vaga ampla concorrência - dia 01.04.2025, às
11h40.

JENIFER FREITAS BERNARDO - documento nº1112771306, classificação 53º lugar, para vaga ampla concorrência - dia
01.04.2025, às 13h.

O candidato a ser admitido deverá comparecer na Fundação de Atendimento Socioeducativo do Rio Grande do Sul, sito à
Avenida Padre Cacique, 1372 - Porto Alegre/RS, no Núcleo de Provimento e Relações do Trabalho (NPRT), respeitando
rigorosamente os dias e horários acima estabelecidos. E, para que ninguém possa alegar desconhecimento, é expedido o
presente Comunicado.

Porto Alegre, 24 de março de 2025

José Luiz Stédile

PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO SÓCIO-EDUCATIVO DO RIO GRANDE DO SUL-FASE/RS

JOSE LUIZ STEDILE
Av. Padre Cacique, 1372
Porto Alegre
JOSE LUIZ STEDILE
Presidente
Av. Padre Cacique, 1372
Porto Alegre
Fone: 5139313031

Publicado no Caderno do Governo (DOE) do Rio Grande do Sul
Em 24 de março de 2025

Protocolo: 2025001235759

Publicado a partir da página: 286

	FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO